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چشمک تقدیر به تیم ملی؛چشمک تقدیر به تیم ملی؛

قرعه ایران در جام جهانی 2026 بهتر از چیزی بود که تصور می شد. 
بلژیــک یکی از بهترین تیم های اروپاســت و مصر و نیوزیلند هم 
تیم های قابل احترامی هستند، ولی قرعه تیم ملی می توانست خیلی 
دشوارتر از این باشد. ادعای دو هفته قبل امیر قلعه نویی که تیمش در 
مرحله گروهی به دنبال 4 امتیاز است غیرمنتظره و شگفت انگیز بود، 
ولی بعد از قرعه کشی این هدف کاملا قابل دسترسی به نظر می رسد. 
آنچــه می تواند احتمال اولین صعود تیم ملی به مرحله حذفی جام 
جهانی را بالاتر ببرد، مصدومیت و افت تعدادی از بازیکنان کلیدی 
حریفان است و آن ها در ماه های باقی مانده تقلای سختی برای رسیدن 

به آمادگی خواهند داشت.
لوکاکو و دی بروینه در درمانگاه 

روملو لوکاکو با 89 گل زده بهترین گلزن تاریخ بلژیک است و بعد 
از رونالدو، مسی، علی دایی و ســونیل چتری در رده پنجم برترین 
گلزنان تیم های ملی قرار دارد. او یکی از اعضای نسل طلایی بلژیک 

محســوب می شــود که هنوز از تیم ملی کنار نرفته و در 32 سالگی 
همچنان مهره قابل اتکایی اســت. با این حال در یکی از بازی های 
پیش فصل ناپولی با مصدومیت ســختی روبرو شــد و هنوز دور از 
میدان اســت. عضله ران پای چپ لوکاکو در آن بازی آسیب دید و 
گفته شد که ممکن است 4 ماه غایب باشد، ولی با گذشت 14 هفته از 
سری آ هنوز به میدان نرفته است. او بعد از چنین مصدومیت سنگینی 
نیاز به زمان دارد تا بتواند به آمادگی فصل قبل برگردد؛ وقتی با 14 گل 
و 2 پاس گل نقش پررنگی در قهرمانی سری آ داشت. آخرین بازی 
لوکاکو برای بلژیک به برد 4 بر 3 خردادماه مقابل ولز برمی گردد که 

زننده گل اول تیمش بود.
کوین دی بروینه، همبازی لوکاکو در ناپولی هم این روزها به جای 
زمین چمن در درمانگاه اســت. هافبک بلژیکی در شروع فصل از 
منچسترسیتی به ناپولی پیوست و خیلی زود به بازیکن کلیدی تیم 
کونته تبدیل شد، ولی در بازی حساس مقابل اینتر حین زدن ضربه 

پنالتی آسیب دید و مجبور شد عضله رانش را جراحی کند. هافبک 
34 ساله بلژیکی که سابقه مصدومیت زیادی دارد، قرار است در میانه 
ماه ژانویه برگردد. او آخرین بار در برد 4 بر 2 مهرماه مقابل ولز برای 

بلژیک بازی کرد و دو بار از روی نقطه پنالتی گل زد.
صلاح، دوخته به نیمکت

نام تیم ملی مصر یادآور فوق ستاره اش محمد صلاح است که یکی 
از بزرگ ترین مهاجمان تاریخ لیگ برتر انگلیس محسوب می شود. 
صلاح فصل گذشــته با 29 گل نقش کلیدی در قهرمانی لیورپول 
داشــت و به عنوان بهترین بازیکن فصل هم انتخاب شــد، ولی در 
فصل جدید افت شدید و غیرمنتظره ای را تجربه می کند. حتی گفته 
شــد که نزول کیفیت بازی صلاح یکی از دلایل نتایج ضعیف این 
فصل لیورپول است و آرنه اسلوت در 3 بازی اخیر مجبور شده که 

ستاره مصری را نیمکت نشین کند.
صلاح نتوانســت این نیمکت نشیــنی را تحمل کند و با مصاحبه 
جنجالی اش فضای لیورپول را کاملا به هم ریخته است. صلاح این 
روزها به گره کوری برای لیورپول تبدیل شده و ممکن است در پنجره 
زمســتانی به تیم جدیدی برود. جام ملت های آفریقا فرصتی برای 
صلاح اســت تا کمی از حواشی لیورپول فاصله بگیرد، ولی واضح 
است که او آمادگی فصل قبل را ندارد و در 33 سالگی برای بازگشت 

دوباره به اوج کار سختی دارد.

کریس وود، زخمی جنگل
کریس وود در جام جهانی 2010 با 18 سال سن جوان ترین بازیکن 
نیوزیلند بود و حالا در 34 ســالگی ممکن اســت برای آخرین بار 
فرصت حضور در جام جهانی را داشته باشد. کاپیتان نیوزیلند با 88 
بازی رکورددار مشترک بیشترین بازی برای این تیم است. او با 45 گل 
زده بهترین گلزن تاریخ نیوزیلند هم محسوب می شود که دارن بیزلی 
برای جام جهانی حساب ویژه ای روی او باز کرده، به شرطی که بتواند 
به آمادگی مناسبی برسد. وود فصل گذشته عملکردی رویایی داشت 
و با 20 گل و 3 پاس گل شــاه مهره ناتینگام فارست برای رسیدن به 
رتبه هفتم لیگ برتر بود. اوضاع فارست در فصل جدید دگرگون شد 

و آنها پس از 15 هفته سومین سرمربی را روی نیمکت شان تجربه 
می کنند. وود هم از آمادگی درخشــان فصل قبل فاصله دارد و در 8 
بازی فقط دو گل زده. البته مهاجم نیوزیلندی بدشانس هم بوده و پس 

از بازی هفته هشتم مقابل چلسی مصدوم شد.
کریس وود از ماه اکتبر بازی نکرده و دو بازی دوستانه نیوزیلند مقابل 
کلمبیا و اکوادور را هم از دســت داد. هنوز زمان دقیق بازگشــت او 
مشخص نیست، ولی ناتینگام فارست امیدوار است که بتواند اواخر 
دسامبر برگردد. وود پس از بهبودی هم کار سختی برای بازگشت به 
ترکیب فارست دارد، چرا که ایگور ژسوس برزیلی بسیار آماده است 
و شاید دقایق بازی او در ماه های منتهی به جام جهانی محدود باشد.

یکنان  وه ورزشــی  -   تعدادی از باز     گر
وزها  ر این  یلند  نیوز و  مصر  یک،  بلژ کلیدی 

ندارند. خوبی  شرایط  ستاره های حریفان جام 
جهانی، کم فروغ و خاموش

دنیس اکرت را بشناسید؛دنیس اکرت را بشناسید؛

یلواز یلوازاز حضوری کوتاه در لالیگا تا قهرمانی در سن‌ژ از حضوری کوتاه در لالیگا تا قهرمانی در سن‌ژ
گروه ورزشی    -   مهاجم 28 ساله تیم استانداردلیژ 
در آستانه دعوت به تیم ملی فوتبال ایران قرار دارد.

تیم ملی فوتبــال ایران در گروه هفتم جام جهانی 
2026 بــا بلژیک، نیوزلند و مصر هم گروه شــد. 
مصاف با شیاطین سرخ اروپا احتمالا دشوارترین 
پیکار تیم تحت هدایت امیر قلعه نویی خواهد بود. 
همزمــان با قرعه کشی مجددا و برای چندمین بار 
شایعاتی مبنی بر حضور دنیس اِکِِرِت آیِنِسا مطرح 
شد. مهاجم 28 ساله چندتابعیتی که پدربزرگش 
ایرانی بود و طی چند فصل اخیر در فوتبال بلژیک 

عضویت دارد.
اکرت متولد شهر بن آلمان، از مادری گالسیایی و 
پدری آلمانی است که پدرش از ایران به این کشور 
اروپایی آمد و در آن جا ازدواج کرد. دنیس مسلط به 
زبان های انگلیسی، آلمانی و اسپانیایی است و خیلی 
کــم می تواند فارسی حرف بزند. آناهیتا درگاهی، 
بازیگر سینما و همســر اسبق محمد پروین، عمه 

دنیس اکرت به حساب می آید.
او فوتبالــش را در چند آکادمی ســپری کرد که 
مهم ترین ها کلن، آلمانیا آخن و مونشــن گلادباخ 
بــود. دنیس پس از عضویت در تیم دوم گلادباخ، 
ســر از تیم دوم و اصلی سلتاویگو اسپانیا درآورد. 
در ادامه مدت کوتاهی برای اکسلسیور هلند توپ 
زد و ســپس تصمیم گرفت به آلمــان برگردد و 

برای اینگولشــتات بازی کند. او در سال 2022 در 
چالشی جدید راهی بلژیک شد و حالا طی حدود 
چهار سال اخیر برای تیم های یونیون سن ژیلواز و 
استانداردلیژ بازی کرده است. اکرت در سال 2015 
و برای مدت خیــلی کوتاه عضوی از تیم زیر 19 

سال آلمان بود.
از کسب 2 قهرمانی تا زدن گل اروپایی به 

فرانکفورت
اِکِرت در ســال 2017 برای اولین بار طعم حضور 
در لالیگا را چشید و برابر اســپانیول به عنوان مهره 
تعویضی وارد زمین شــد. البتــه او طی 9 بازی در 
ســطح اول فوتبال اســپانیا نتوانست گلی به ثمر 
برســاند. دنیــس در ســال 2019 و در مصاف 
اکسلسیور مقابل اِمِِنِ توانست اولین گلش در سطح 
اول را به ثمر برساند. او در بازگشت به آلمان نقشی 
موثر در صعود اینگولشتات به سطح بوندسلیگای 
2 داشــت و مجموعا در 78 بازی لیگ، 25 گل زد 
و 15 پاس گل داد. البته که فروغ سطح سوم را در 

سطح دوم نداشت.
مهاجم 28 ساله آلمانی-گالسیایی-ایرانی در سال 
2022 نخستین بازی اروپایی اش را انجام داد و در 
پلی آف لیگ قهرمانان با لباس یونیون ســن ژیلواز 
رودرروی رنجرز اسکاتلند قرار گرفت. او چندی 
بعد نخستین گلش در این رقابت ها را وارد دروازه 

لوگانو سوئیس کرد. البته که مهم ترین گل اکرت در 
دوئل با فرانکفورت بود که یونیون را به یک هشتم 
نهایی لیگ کنفرانس در سال 2024 رساند. دنیس 
هر 2 جام دوران بازیگری اش را در همان سال و در 

جام حذفی و سوپرجام به ارمغان آورد.
و حالا استانداردلیژ

بازیکن مدنظر امیر قلعه نویی برای خط حمله تیم 
ملی ایران در اواخر سال 2024 به صورت قرضی 
راهی استانداردلیژ شد و سپس در سال 2025 شاهد 
قطعی شدن قرارداد طرفین بودیم. دنیس فصل قبل 
هشــت گل در لیگ به ثمر رساند اما حالا این آمار 
فــعلا روی عدد 2 قرار دارد. او مجموعا در لیگ و 
حذفی 4 گل به ثمر رسانده که 2تای آن ها مقابل تیم 

کنونی علیرضا جهانبخش )دندر( بوده است. اکرت 
عموما مهره فیکس تیم ششــم جدول ژوپیترلیگ 
است اما تقریبا هیچ وقت تا پایان در زمین نمی ماند. 
گاهی اوقات هم حضور او در قامت مهره تعویضی 
بوده است. استاندارد با صدر جدول و جایگاه تیم 

سابق دنیس اکرت فاصله زیادی دارد.
باید به انتظار نشست و تماشا کرد که دنیس اکرت 
سرانجام می تواند برای تیم ملی ایران به میدان برود 
یا خیر. بازیکنی که شاید شناختنش از فوتبال بلژیک 
بتواند کمک کننده باشــد. او در حال سپری کردن 
پنجمین فصلش در سطح اول فوتبال اروپا است 
اما آمار دوران بازیگری اش هم چندان حیرت انگیز 

نبوده و نمی‌توان چندان بابتش ذوق زده شد.

گــروه ورزشی  -    رئیس فدراسیــون فوتبال ایران خبر از 
یک بازی دوســتانه بزرگ برای تیم مــلی داد، تقابل با یاران 

کریستیانو رونالدو.
در حالی که تیم ملی ایران حریفان خود را شــناخته و برای 
آماده سازی جهت حضور در جام جهانی تلاش و برنامه ریزی 
می کند، شایعات بسیار زیادی هم در مورد حریفان احتمالی تیم 
ملی در دو فیفادی مارس و ژوئن به وجود آمده است. نایب 
رئیس فدراسیون اعلام کرد که تیمهایی نظیر اسپانیا، اسکاتلند، 
ایســلند و فنلاند از بین کشورهای اروپایی مدنظر هستند و 
همچنین الجزایر و تونس نیز به عنوان گزینه آفریقایی به شمار 

می روند.
امــا حالا مهدی تاج خبر نزدیک به قطــعی را اعلام کرده و 
می گوید که ایران در آســتانه امضای تفاهمنامه با فدراسیون 
فوتبال پرتغال است تا با این تیم یک دیدار دوستانه را در مسیر 
آماده ســازی برای جام جهانی انجام دهد. نکته مهم اینکه در 
شرایطی که هنوز این موضوع قطعی به نظر نمی رسید، او حالا 
با لحن نسبتا محکم و مطمئن این خبر را به اطلاع طرفداران 

فوتبال رسانده است.
تاج همچنین زمان احتمالی این بازی را هم اعلام کرده و گفته 
که ایران و پرتغال برای بازی دوستانه در ششم خرداد که دومین 
بازی دوستانه این دو تیم در فیفادی ژوئن خواهد بود، توافقات 
را انجام داده اند. این در حالی است که پرتغال به عنوان یکی از 
بهترین تیمهای دنیا می تواند حریف تدارکاتی بسیار مناسبی 

برای تیم ملی باشد و ایران را در راه آماده سازی برای دیدار با 
بلژیک و شاید حریفان بزرگتر در مرحله حذفی یاری برساند.

رئیس فدراسیون فوتبــال در این خصوص گفت: ما بعد از 
قرعه کــشی بایــد کار جدی انجام می دادیــم، یکی فیفادی 
فروردین و یکی فیفادی خرداد. هم با پرتغال صحبت کردیم 
و صحبتمان خیلی پیش رفته و به جاهایی هم رسیدیم که شاید 
در دو سه روز آینده قطعا باید یک تفاهمنامه امضا کنیم و این 

کار را قطعا خواهیم کرد.
او همچنین ادامه داد: با پرتغال قصد داریم شش ژوئن بازی 
کنیم. ما دومین بازی پرتغال هستیم. با اسکاتلند )شبیه سازی 
نیوزلند( و ایسلند هم مذاکره کردیم و نامه زدیم، البته پیش 
نرفته است. در اروپایی ها اگر بشود در فروردین یک نامه به 
قطر زدیم چون اسپانیا به قطر خواهد آمد. اسپانیا با مصر یک 
بازی با قطر و مصر انجام خواهد داد و شــاید یک بازی هم 

با ما انجام دهد.
تاج دربــاره احتمال تقابل با آرژانتین اظهار داشــت: با این 
کشور صحبت نکردیم اما با شیخ حمد صحبت کردیم و یک 
تفاهمنامه هم داریم که اگر قطر به جام جهانی صعود کرد، ما 

بتوانیم بعضی اردو و بازی دوستانه را انجام بدهیم.
به این ترتیب تیم ملی ایران احتمالا در فروردین ماه راهی قطر 
خواهد شد و شانس این را خواهد داشت که یک بازی دوستانه 
با اسپانیا یا آرژانتین انجام بدهد. البته تاج اعلام کرد این دو تیم 

نهایی نیستند و بازی با پرتغال تقریبا نهایی است.

مذاکره با اسپانیا و اسکاتلند؛

یبا قطعی! ونالدو - تقر ایران مقابل ر


